
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE
DI BANDO, DELLA FORNITURA DI UN ANALIZZATORE AUTOMATICO PER
L’ESECUZIONE DI TEST DI IMMUNOMETRIA SPECIALISTICA OCCORRENTE ALLA S.C.
LABORATORIO ANALISI DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA  (SPESA €
369.059,15  IVA 22% INCLUSA)  – CIG B73BC478CB

Ferrando Michela

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Ferrando Michela

16/07/2025

16/07/2025

0000975 del 16/07/2025

9f6267d6c1ff83b4be6d8cb0c3369a1d6c9e20431a87cc5359fe44193e05bca3



 
Mod. 005-03/P27 

 

STRUTTURA: Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 

PUBBLICAZIONE DI BANDO, DELLA FORNITURA DI UN ANALIZZATORE AUTOMATICO 

PER L’ESECUZIONE DI TEST DI IMMUNOMETRIA SPECIALISTICA OCCORRENTE ALLA 

S.C. LABORATORIO ANALISI DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA  (SPESA € 

369.059,15  IVA 22% INCLUSA)  – CIG B73BC478CB 

 

 

                                                                                             Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                                                                                     Ferrando Michela 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

IL  DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

 

VISTO il D.Lgs 31/03/2023 n.36 "Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”e s.m.i.;  

 

VISTA la deliberazione n. DG n. 203 del 31/03/2025 di approvazione del programma 2025/2027 dei 

lavori e degli acquisti di beni e servizi di competenza dell`Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Alessandria ai sensi dell`art. 37 d.lgs. 31 marzo 2023 n. 36. 

 

PREMESSO CHE tra le acquisizioni ricomprese nel suddetto programma 2025/2027 d è prevista, con 

CUI F01640560064202500042, la fornitura  in noleggio quinquennale di un analizzatore automatico 

per l’esecuzione di test di immunometria specialistica in chemiluminescenza per la S.C. Laboratorio 

Analisi dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria. 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 752  del 10/06/2025,  con la quale veniva approvato l’avvio, ai 

sensi dell’art. 76 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 36/2023,  di una procedura negoziata senza 

pubblicazione di un bando con la ditta Medical Systems spa, per la fornitura in oggetto, per un periodo 

di 60 mesi. 

 

DATO  ATTO CHE: 

- con la determinazione n. 752  del 10/06/2025, sopra citata, sono stati approvati gli atti relativi alla 

procedura di affidamento delle suddetta fornitura; 

- entro la scadenza prevista per il 23/06/2025 è pervenuta l’offerta; 

- l’aggiudicazione della fornitura avverrà previo verifica di congruità dell’offerta; 

- come risulta dal verbale stilato in data 23/06/2025 dal RUP della presente procedura di gara, 

allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, il soggetto offerente è stato 

ammesso a partecipare alla procedura; 

 

PRESO ATTO dell’offerta prot. 374 del 12/06/2025 di seguito sinteticamente riportata: 



Determinazione n.                del       continua, pagina  2 

 

- canone quinquennale di noleggio € 20.000,00 

- canone quinquennale di manutenzione: € 25.000,00 

- costo quinquennale consumabile: € 257.347,50 

Totale quinquennale fornitura € 302.347,50 

Oneri per la sicurezza da interferenze € 160,00 + IVA 22% 

 

DATO ATTO CHE: 

- alla procedura in esame è stato attribuito il CIG B73BC478CB da utilizzare ai fini della 

tracciabilità 

- dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136; 

- ai sensi dell’art. 99 del D. Lgs. 36/2023 è stata verificata l’assenza di cause di esclusione 

automatiche, di cui all’art. 94, e di cause di esclusione non automatica, di cui all’art. 95, attraverso 

la consultazione del fascicolo virtuale dell’operatore economico, che ha dato esito negativo; 

- con ID 4376721 in data 14/07/2025 è stata inoltrata richiesta di informazione antimafia. 

 

PRESO ATTO che i prezzi offerti risultano in linea con quelli praticati ad altre strutture sanitarie che 

operano sul territorio nazionale, considerato che sono comprensivi di controlli VEQ per quasi tutti gli 

analiti richiesti. 

 

DATO ATTO CHE: 

- per le finalità previste dall’art. 1 comma 449 della Legge 27.12.2006 n. 296 così come modificato 

dall’art. 7 del Decreto Legge 07.05.2012 n. 52 convertito nella Legge 06.07.2012 n. 94, questa 

Amministrazione ha proceduto autonomamente all’effettuazione e all’aggiudicazione della presente 

procedura di gara in quanto, non risultano attive convenzioni stipulate dalla Consip S.p.a. per la 

fornitura in oggetto. Analogamente, non risultano contratti di fornitura attivi derivanti 

dall’effettuazione di gare da parte della Società di Committenza Regionale (S.C.R.); 

- per quanto riguarda l’applicazione dell’art. 17 del Decreto Legge 06.07.2011 n. 98 convertito con 

modificazioni dalla Legge 15.07.2011 n. 111, non sussistono al momento prezzi di riferimento 

elaborati dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) relativi ai beni oggetto del presente 

provvedimento. 

 

RITENUTO di procedere con l’affidamento della suddetta fornitura alla ditta Medical Systems spa ai 

sensi dell’art. 76 comma 2, lettera b2) del D.Lgs. 36/2023. 

 

DATO ALTRESI’ ATTO CHE: 

- la stipula del contratto verrà effettuata mediante scrittura privata;  

- per quanto riguarda l’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 26 del D. Lgs. 81/08 connessi al 

contratto di mera fornitura in oggetto, si rimanda al Documento Unico di Valutazione dei Rischi 

da Interferenze, che verrà notificato in fase di stipula all’operatore economico affidatario;  

- la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere effettuata alle 

condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato Speciale di gara. 

 

DATO ATTO che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 

302.507,50 + IVA 22% per complessivi € 369.059,15 IVA 22% inclusa, viene così presumibilmente 

suddiviso: 

 

• € 1.821,87 con IVA 22% inclusa per l’anno in corso (2025), non produce effetti contabili diretti e 

prospettici in quanto tale spesa rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con 

delibera n. 295 del 29/05/2025 ad oggetto “Aggiornamento del Budget Provvisorio di Spesa anno 

2025”, ed è riconducibile al conto 3.10.05.04 “Canoni per beni strumentali sanitari” della S.C. 

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento; 

 

• € 22.773,33 con IVA 22% inclusa per gli anni successivi (presumibilmente periodo 01/01/2026 – 

31/08/2030) di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico 

attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da chiedere 

una riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 3.10.05.04 “Canoni 



Determinazione n.                del       continua, pagina  3 

 

per beni strumentali sanitari” della S.C. Processi Amministrativi Generali e di 

Approvvigionamento; come segue: 

- anno 2026 - € 4.880,00  IVA 22%  inclusa 

- anno 2027 - € 4.880,00  IVA 22%  inclusa 

- anno 2028 - € 4.880,00  IVA 22%  inclusa 

- anno 2029 - € 4.880,00  IVA 22%  inclusa 

- anno 2030 - € 3.253,33  IVA 22%  inclusa 

 

• € 2.033,33 con IVA 22% inclusa per l’anno in corso (2025), non produce effetti contabili diretti e 

prospettici in quanto tale spesa rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con 

delibera n. 295 del 29/05/2025 ad oggetto “Aggiornamento del Budget Provvisorio di Spesa anno 

2025” ed è riconducibile al conto 3.10.02.0.3 “Manutenzione ordinaria in appalto  attrezzature 

tecnico scientifiche sanitarie” della S.C. Processi Amministrativi Generali e di 

Approvvigionamento; 

 

• € 28.466,67 con IVA 22% inclusa per gli anni successivi (presumibilmente periodo 01/01/2026 – 

31/08/2030) di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico 

attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da chiedere 

una riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 3.10.02.0.3 

“Manutenzione ordinaria in appalto attrezzature tecnico scientifiche sanitarie” della S.C. Processi 

Amministrativi Generali e di Approvvigionamento; come segue: 

- anno 2026 - € 6.100,00 IVA 22%  inclusa 

- anno 2027 - € 6.100,00 IVA 22%  inclusa 

- anno 2028 - € 6.100,00  IVA 22%  inclusa 

- anno 2029 - € 6.100,00  IVA 22%  inclusa 

- anno 2030 - € 4.066,67 IVA 22%  inclusa 

 

• € 20.930,93 con IVA 22% inclusa per l’anno in corso (2025) non produce effetti contabili diretti e 

prospettici in quanto tale spesa rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con 

delibera n. 295 del 29/05/2025 ad oggetto “Aggiornamento del Budget Provvisorio di Spesa anno 

2025” ed è riconducibile al conto 3.10.01.07 “Reagenti di laboratorio” della S.C. Farmacia 

Ospedaliera gestione dispositivi e farmaci; 

 

• € 293.033,02 con IVA 22% inclusa per gli anni successivi (presumibilmente periodo 01/01/2026 – 

31/08/2030) di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico 

attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da chiedere 

una riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 3.10.01.07 

“Reagenti di laboratorio” della S.C. Farmacia Ospedaliera gestione dispositivi e farmaci, come 

segue: 

- anno 2026 - € 62.792,79  IVA 22%  inclusa 

- anno 2027 - € 62.792,79  IVA 22%  inclusa 

- anno 2028 - € 62.792,79  IVA 22%  inclusa 

- anno 2029 - € 62.792,79  IVA 22%  inclusa 

- anno 2030 - € 41.861,86  IVA 22%  inclusa 

 

DATO ATTO CHE la stazione appaltante ha riservato nel bando di gara la facoltà di esercitare le 

seguenti opzioni contrattuali: 

- proroga 12 mesi € 52.000,00 

- rinnovo 24 mesi: € 104.000,00 

- revisione prezzi € 20.000,00 

- incremento gamma test: 20.000,00 

- quinto contrattuale: € 58.000,00 

 

DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 117 del D.Lgs 36/2023, l’importo della cauzione definitiva da 

richiedere al soggetto affidatario della presente fornitura (calcolato sul 10% dell’importo contrattuale 



Determinazione n.                del       continua, pagina  4 

 

I.V.A. esclusa) risulta di € 30.234,75 fatte salve le riduzioni previste dall’art.106, comma 8, del D.Lgs 

36/2023. 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1. di aggiudicare, a seguito di procedura negoziata ai sensi dell’art. 76 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 

36/2023 la fornitura di un analizzatore automatico per l’esecuzione di test di immunometria 

specialistica in chemiluminescenza per la S.C. Laboratorio Analisi dell'Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Alessandria,  alla ditta di seguito indicata: 

 

MEDICAL SYSTEMS SPA – Via Rio Torbido, 40 – 16165 GENOVA – P. IVA 02405380102 

Offerta prot. 374 del 12/06/2025 

➢ Fornitura in noleggio, comprensivo di manutenzione full risk “Apparecchiatura Critica con 

apparecchiatura sostitutiva” dell’analizzatore MAGLUMI X3 cod. 010101003301 (CND 

W0201020102 – RDM 2325023), completo di pc, stampante e gruppo di continuità, e 

interfacciamento al LIS dedalus,  (valore di mercato € 65.000,00) 

canone annuo di noleggio € 4.000,00 + IVA 22% 

canone annuo di manutenzione € 5.000,00 + IVA 22% 

 

➢ Fornitura dei seguenti test:  

➢ cod. 130655003M – Maglumi Ab anti-Insulina, IAA, conf. 50 test – CND W0102060104 – 

RDM 2458974, prezzo a confezione € 405,00 + IVA 22% 

➢ cod. 130255005M – Maglumi anti-GAD, conf. 100 test – CND W0102060105 – RDM 

2393639, prezzo a confezione € 625,00 + IVA 22% 

➢ cod. 130605508M – Maglumi Anti-IA2, conf. 50 test – CND W0102060106 – RDM 2393618, 

prezzo a confezione € 444,00 + IVA 22% 

➢ cod. 130252011M – Maglumi Free Testosterone (F-TEST), conf. 100 test – CND 

W0102050110 – RDM 2393532, prezzo a confezione € 600,00 + IVA 22% 

➢ cod. 130270004M – Maglumi 17-OH Progesterone, conf. 100 test – CND W0102050107 – 

RDM 2393565, prezzo a confezione € 700,00 + IVA 22% 

➢ cod. 130252014M – Maglumi AMH (anti-MulleriamHormone), conf. 100 test – CND 

W0102050215 – RDM 2554097, prezzo a confezione € 2.680,00 + IVA 22% 

➢ cod. 130601525M – Maglumi HE4, conf. 50 test – CND W0102030119 – RDM 2485561, 

prezzo a confezione € 790,00 + IVA 22% 

➢ cod. 130601031M – Maglumi CA 125, conf. 50 test – CND W0102030106 – RDM 2551486, 

prezzo a confezione € 279,50 + IVA 22% 

➢ cod. 130611006M – Maglumi βCTx, conf. 50 test – CND W0102060304 – RDM 2178413, 

prezzo a confezione € 425,00 + IVA 22% 

➢ cod. 130605506M – Maglumi ICA, conf. 50 test – CND W0102060108 – RDM 2440920, 

prezzo a confezione € 444,00 + IVA 22% 

➢ cod. 130605009M – Maglumi anti-ZnT8, conf. 50 test – CND W0102060108 – RDM 

2458917, prezzo a confezione € 1.055,00 + IVA 22% 

➢ cod. 130602515M – Maglumi SHBG, conf. 50 test – CND W0102050109 – RDM 2551954, 

prezzo a confezione € 230,00 + IVA 22% 

 

➢ Fornitura dei seguenti consumabili per Maglumi X3:  

- cod. 130299004M – Maglumi Starter Kit 1+2, conf. 3x2x230ml – CND W01029003 – RDM 

2367600, prezzo a confezione € 250,00 + IVA 22% 

- cod. 130299005M – Maglumi Wash/System Liquid, conf. 6x714ml – CND W01029003 – RDM 

2367627, prezzo a confezione € 210,00 + IVA 22% 

- cod. 130105000101 – Maglumi Reaction Cup, conf. 3x182cups – CND W0503010203 – RDM 

2367747, prezzo a confezione € 95,00 + IVA 22% 



Determinazione n.                del       continua, pagina  5 

 

- cod. 130299006M – Maglumi Light Check, conf. 5x2ml – CND W01029003 – RDM 2367653, 

prezzo a confezione € 47,50 + IVA 22% 

- cod. 130299007M – Maglumi Cleaning Solution, conf. 500ml – CND W01029003 – RDM 

2367668, prezzo a confezione € 90,00 + IVA 22% 

- cod. 130210000201 – Maglumi Waste Bag per MAGLUMI X3, conf. 50 pezzi – CND 

W01029003 – RDM 2367721, prezzo a confezione € 102,50 + IVA 22% 

costo annuo test e consumabili € 51.469,50 +IVA 22% 

 

Fornitura delle VEQ, per gli analiti sotto elencati, per tutto il periodo contrattuale: 

- Ormone anti mulleriano (AMH): RICAS 

- 17 OH progesterone (17OH-progesterone): RICAS 

- Testosterone libero: RICAS 

- Sex hormone binding globulin (SHBG): RICAS 

- Diabetic Marker Autoantibody Screen (GAD, IA2, IA, ICA, ZNT8): UK Neqas 

Fornitura a costo zero 

 

canone quinquennale noleggio: € 20.000,00 + IVA 22% 

canone quinquennale manutenzione: € 25.000,00 + IVA 22% 

costo quinquennale test e consumabili € 257.347,50 + IVA 22% 

 

Totale offerta € 302.347,50 + IVA 22% 

     Oneri per la sicurezza derivanti da interferenze € 160,00 + IVA 22% 

Offerta complessiva: € 302.507,50 + IVA 22% 

 

Condizioni di fornitura 

Durata contrattuale: 60 mesi 

Assistenza tecnica con contratto di Manutenzione Full Risk App. Critica con App. sostitutiva 

 

 

2. di specificare inoltre che la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere 

effettuata alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato Speciale di gara, 

notificato ed accettato dalla Ditta aggiudicataria nel corso della procedura di gara. 

 
3. di dare atto che la stipula del contratto con la ditta aggiudicataria verrà effettuata scrittura privata 

entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione definitiva. 

 

4. di precisare, per le motivazioni addotte in preambolo, che questa Amministrazione ha proceduto 

autonomamente all’effettuazione e all’aggiudicazione della presente procedura di acquisto senza il 

preventivo ricorso a convenzioni stipulate da Consip S.p.a., a gare effettuate da centrali di 

committenza regionale ovvero al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero ad 

altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 05.10.2010 n. 207; 

 

5. di stabilire che,  ai sensi dell’art. 117 del D.Lgs 36/2023, l’importo della cauzione definitiva da 

richiedere al soggetto affidatario della presente fornitura (calcolato sul 10% dell’importo 

contrattuale I.V.A. esclusa) risulta di  €   30.234,75 fatte salve le riduzioni previste dall’art.106, 

comma 8, del D.Lgs 36/2023. 

 

6. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 

302.507,50 + IVA 22% per complessivi € 369.059,15 IVA 22% inclusa, viene così 

presumibilmente suddiviso: 

 

• € 1.821,87 con IVA 22% inclusa per l’anno in corso (2025), non produce effetti contabili diretti 

e prospettici in quanto tale spesa rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente 

con delibera n. 295 del 29/05/2025 ad oggetto “Aggiornamento del Budget Provvisorio di Spesa 

anno 2025”, ed è riconducibile al conto 3.10.05.04 “Canoni per beni strumentali sanitari” della 

S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento; 



Determinazione n.                del       continua, pagina  6 

 

 

• € 22.773,33 con IVA 22% inclusa per gli anni successivi (presumibilmente periodo 01/01/2026 

– 31/08/2030) di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico 

attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da 

chiedere una riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 

3.10.05.04 “Canoni per beni strumentali sanitari” della S.C. Processi Amministrativi Generali e 

di Approvvigionamento; come segue: 

- anno 2026 - € 4.880,00  IVA 22%  inclusa 

- anno 2027 - € 4.880,00  IVA 22%  inclusa 

- anno 2028 - € 4.880,00  IVA 22%  inclusa 

- anno 2029 - € 4.880,00  IVA 22%  inclusa 

- anno 2030 - € 3.253,33  IVA 22%  inclusa 

 

• € 2.033,33 con IVA 22% inclusa per l’anno in corso (2025), non produce effetti contabili diretti 

e prospettici in quanto tale spesa rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente 

con delibera n. 295 del 29/05/2025 ad oggetto “Aggiornamento del Budget Provvisorio di Spesa 

anno 2025” ed è riconducibile al conto 3.10.02.0.3 “Manutenzione ordinaria in appalto  

attrezzature tecnico scientifiche sanitarie” della S.C. Processi Amministrativi Generali e di 

Approvvigionamento; 

 

• € 28.466,67 con IVA 22% inclusa per gli anni successivi (presumibilmente periodo 01/01/2026 

– 31/08/2030) di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico 

attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da 

chiedere una riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 

3.10.02.0.3 “Manutenzione ordinaria in appalto attrezzature tecnico scientifiche sanitarie” della 

S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento; come segue: 

- anno 2026 - € 6.100,00 IVA 22%  inclusa 

- anno 2027 - € 6.100,00 IVA 22%  inclusa 

- anno 2028 - € 6.100,00  IVA 22%  inclusa 

- anno 2029 - € 6.100,00  IVA 22%  inclusa 

- anno 2030 - € 4.066,67 IVA 22%  inclusa 

 

• € 20.930,93 con IVA 22% inclusa per l’anno in corso (2025) non produce effetti contabili diretti 

e prospettici in quanto tale spesa rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente 

con delibera n. 295 del 29/05/2025 ad oggetto “Aggiornamento del Budget Provvisorio di Spesa 

anno 2025” ed è riconducibile al conto 3.10.01.07 “Reagenti di laboratorio” della S.C. Farmacia 

Ospedaliera gestione dispositivi e farmaci; 

 

• € 293.033,02 con IVA 22% inclusa per gli anni successivi (presumibilmente periodo 

01/01/2026 – 31/08/2030) di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget 

economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali 

tali da chiedere una riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 

3.10.01.07 “Reagenti di laboratorio” della S.C. Farmacia Ospedaliera gestione dispositivi e 

farmaci, come segue: 

- anno 2026 - € 62.792,79  IVA 22%  inclusa 

- anno 2027 - € 62.792,79  IVA 22%  inclusa 

- anno 2028 - € 62.792,79  IVA 22%  inclusa 

- anno 2029 - € 62.792,79  IVA 22%  inclusa 

- anno 2030 - € 41.861,86  IVA 22%  inclusa 

 

DATO ATTO CHE la stazione appaltante ha riservato nel bando di gara la facoltà di esercitare le 

seguenti opzioni contrattuali: 

- proroga 12 mesi € 52.000,00 

- rinnovo 24 mesi: € 104.000,00 

- revisione prezzi € 20.000,00 

- incremento gamma test: 20.000,00 



Determinazione n.                del       continua, pagina  7 

 

- quinto contrattuale: € 58.000,00 

 

7. di nominare, ai sensi  dell’art.114 del D.Lgs.36/2023  Direttore dell’Esecuzione del Contratto: 

- per le apparecchiature: l’ing. Gianluca Marocco – Dirigente Responsabile S.S. Ingegneria 

Clinica, in considerazione della specificità dell’appalto per il quale è richiesta competenza per 

l’attività di collaudo della fornitura e di verifica dell’assistenza tecnica; 

- per i test/materiali di consumo la Dott.ssa Gabriella Mirone – Coordinatrice presso la S.C. 

Laboratorio Analisi 

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di avviare la 

nuova fornitura nel più breve tempo possibile 

 

DETERMINA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. 

n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 

 

 
       



ALLEGATO 6 - SCHEMA DI OFFERTA ECONOMICA

Fornitura di un analizzatore automatico per l'esecuzione di test di immunometria 

specialistica occorrenti all'AOU di Alessandria 

Offerta n. e data

Ragione o denominazione sociale

Città

CAP

Via e n. civico

PROVINCIA

CODICE FISCALE

P.I.

TEL./FAX

PEC

VOCI OFFERTA ECONOMICA

C = Canone annuo di locazione delle apparecchiature 4.000,00                     

CTOT= Canone di locazione delle apparecchiature per  tutto il periodo contrattuale 

(60 mesi) 20.000,00                 

M = Canone annuo di manutenzione delle apparecchiature, come da Condizioni di 

assistenza – Allegato 4 5.000,00                     

MTOT= Canone di manutenzione  delle apparecchiature per tutto il periodo 

contrattuale (60 mesi)
               25.000,00   

CONS= Costo annuo test/consumabile                  51.469,50 

CONSTOT=Costo consumabile per tutto il periodo contrattuale (60 mesi)                257.347,50 

PTOT = Costo totale della fornitura (CTOT+MTOT+CONSTOT), comprensivo dei

costi per la sicurezza afferenti l'attività svolta dall'operatore economico, costi del

personale  e costi della sicurezza derivanti da interferenza

CONSULTARE DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA 

ALLEGATO E CHE FORMA PARTE INTEGRANTE DELLA 

PRESENTE

CONSEGNA : IMMEDIATA, FATTA SALVA LA DISPONIBILITA' DI MAGAZZINO E COMUNQUE ENTRO 5 GG. DAL VS. ORDINE

PERIODO DI VALIDITA' DELL'OFFERTA : 180 GIORNI DALLA DATA DI SCADENZA DELLA PRESENTAZIONE DELL'OFFERTA

VIA RIO TORBIDO N. 40 

GENOVA

16165

00248660599

02405380102

GENOVA

                                                                                                                                     302.347,50   

OFFERTA: costo netto  - IVA esclusa

010/83401 - FAX 010/804661

SCHEMA DI OFFERTA ECONOMICA: compilare i campi evidenziati 

gare.medicalsystems@legalmail.it 

PROT. 374 DEL 12/06/2025

MEDICAL SYSTEMS SPA

Ulteriori informazioni di dettaglio inerenti l’offerta, come da Disciplinare di gara, da rendersi su fogli separati da allegarsi alla presente offerta



Genova, 12 Giugno 2025 OFFERTA ECONOMICA DI DETTAGLIO Medical Systems S.p.A.

Strumentazione proposta in locazione : 

n. 1 MAGLUMI X3  già in uso CODICE 010101003301

VALORE 

COMMERCIA

LE            65.000,00 W0201020102 RDM 2325023

La fornitura include : STAMPANTE, GRUPPO DI CONTINUITA', PC, INTERFACCIAMENTO AL LIS DEDALUS E ISCRIZIONE ALLA VEQ COME DA VS. INDICAZIONE 

CANONE DI NOLEGGIO ANNUALE :  €           4.000,00 

CANONE DI NOLEGGIO QUINQUENNALE:           20.000,000 

CANONE DI ASSISTENZA TECNICA FULL-RISK  ANNUALE :               5.000,00 

CANONE DI ASSISTENZA TECNICA FULL-RISK  QUINQUENNALE:             25.000,00 

NOME COMMERCIALE CODICE TEST/CONF. marchio CE

 N. 

CONF./ANN

O 

NECESSARIE 

PREZZO DI 

LISTINO  A 

CONFEZIONE

SCONTO
PREZZO 

CONFEZIONE

PREZZO A 

TEST

 COSTO 

TOTALE 

ANNUO 

MAGLUMI    Ab anti-Insulina, IAA 130655003M 50 CE                         4  €               810,00 50%  €              405,00  €                 8,10                 1.620,00 

MAGLUMI    anti-GAD 130255005M 100 CE                         6  €            1.250,00 50%  €              625,00  €                 6,25                 3.750,00 

MAGLUMI    Anti-IA2 130605508M 50 CE                         3  €               888,00 50%  €              444,00  €                 8,88                 1.332,00 

MAGLUMI    Free Testosterone  (F-TEST) 130252011M 100 CE                       11  €            1.200,00 50%  €              600,00  €                 6,00                 6.600,00 

MAGLUMI    17-OH Progesterone 130270004M 100 CE                         8  €            1.400,00 50%  €              700,00  €                 7,00                 5.600,00 

MAGLUMI   AMH (anti-MullerianHormone) 130252014M 100 CE                         5  €            5.360,00 50%  €           2.680,00  €               26,80               13.400,00 

MAGLUMI HE4 130601525M 50 CE                         7  €            1.580,00 50%  €              790,00  €               15,80                 5.530,00 

MAGLUMI    CA 125 130601031M 50 CE                         4  €               559,00 50%  €              279,50  €                 5,59                 1.118,00 

MAGLUMI    bCTx 130611006M 50 CE                         8  €               850,00 50%  €              425,00  €                 8,50                 3.400,00 

MAGLUMI    ICA 130605506M 50 CE                         3  €               888,00 50%  €              444,00  €                 8,88                 1.332,00 

MAGLUMI    anti-ZnT8 130605009M 50 CE                         3  €            2.110,00 50%  €           1.055,00  €               21,10                 3.165,00 

MAGLUMI    SHBG 130602515M 50 CE                         9  €               460,00 50%  €              230,00  €                 4,60                 2.070,00 

TOTALE REAGENTI               48.917,00 

CONSUMABILI per MAGLUMI X3

MAGLUMI Starter Kit 1+2 130299004M 3x2x230ml 3pairs/3300tests                         2  €            1.000,00 75%  €              250,00                    500,00 

MAGLUMI Wash/System Liquid 130299005M 6 x 714ml 2000 tests                         3  €               840,00 75%  €              210,00                    630,00 

MAGLUMI Reaction Cup 130105000101 3x182 cups 546 test                         9  €               380,00 75%  €                95,00                    855,00 

MAGLUMI Light Check 130299006M 5 x 2ml
1 conf sufficiente 

per circa 75 check
                        6  €               190,00 75%  €                47,50                    285,00 

MAGLUMI Cleaning Solution 130299007M 500 mL
12 lavaggi (da 

farsi 1 volta/mese) 
                        2  €               360,00 75%  €                90,00                    180,00 

MAGLUMI  Waste Bag per MAGLUMI X3 130210000201 50 pezzi                         1  €               410,00 75%  €              102,50                    102,50 

TOTALE CONSUMABILI                 2.552,50 

IMPORTO TOTALE ANNUALE REAGENTI E CONSUMABILI               51.469,50 

IMPORTO TOTALE FORNITURA ANNUALE               60.469,50 

IMPORTO TOTALE FORNITURA QUINQUENNALE             302.347,50 

1 di 1



B.1.2 ALLEGATO  7 

CIG LOTTO
Tipo dispositivo 

medico

Denominazione 

formitore

Descrizione prodotto 

fornitore

Codice prodotto 

fornitore
CND ID Repertorio DM

Prezzo unitario IVA 

esclusa
IVA Pezzi confezione Unità di misura codice a barre

B73BC478CB 1
IVD SNIBE/CHINA

MAGLUMI    Ab anti-

Insulina, IAA 130655003M W0102060104
2458974

405,00                       22%
50

KIT
06947145520687

B73BC478CB 1
IVD SNIBE/CHINA MAGLUMI    anti-GAD 130255005M W0102060105

2393639
625,00                       22%

100
KIT

06947145529376

B73BC478CB 1 IVD SNIBE/CHINA MAGLUMI    Anti-IA2 130605508M W0102060106 2393618 444,00                       22% 50 KIT 06947145567682

B73BC478CB 1

IVD SNIBE/CHINA

MAGLUMI    Free 

Testosterone  (F-TEST) 130252011M W0102050110
2393532

600,00                       22%

100

KIT
06947145514778

B73BC478CB 1
IVD SNIBE/CHINA

MAGLUMI    17-OH 

Progesterone 130270004M W0102050107
2393565

700,00                       22%
100

KIT
06947145514396

B73BC478CB 1

IVD SNIBE/CHINA

MAGLUMI   AMH (anti-

MullerianHormone) 130252014M W0102050215
2554097

2.680,00                    22%

100

KIT
06947145515881

B73BC478CB 1 IVD SNIBE/CHINA MAGLUMI HE4 130601525M W0102030119 2485561 790,00                       22% 50 KIT 06947145517335
B73BC478CB 1 IVD SNIBE/CHINA MAGLUMI    CA 125 130601031M W0102030106 2551486 279,50                       22% 50 KIT 06947145510831
B73BC478CB 1 IVD SNIBE/CHINA MAGLUMI    bCTx 130611006M W0102060304 2178413 425,00                       22% 50 KIT 06947145519711
B73BC478CB 1 IVD SNIBE/CHINA MAGLUMI    ICA 130605506M W0102060108 2440920 444,00                       22% 50 KIT 06947145517557

B73BC478CB 1
IVD SNIBE/CHINA MAGLUMI    anti-ZnT8 130605009M W0102060108

2458917
1.055,00                    22%

50
KIT

06947145568184

B73BC478CB 1 IVD SNIBE/CHINA MAGLUMI    SHBG 130602515M W0102050109 2551954 230,00                       22% 50 KIT 06947145517458

B73BC478CB 1
IVD SNIBE/CHINA

MAGLUMI Starter Kit 

1+2 130602515M W01029003 2367600
250,00                       22%

3pairs/3300tests
KIT 0694714551267

B73BC478CB 1
IVD SNIBE/CHINA

MAGLUMI 

Wash/System Liquid 130602515M W01029003 2367627
210,00                       22%

2000 tests
KIT 0694714551264

B73BC478CB 1
IVD SNIBE/CHINA

MAGLUMI Reaction 

Cup 130105000101 W0503010203 2367747
95,00                         22%

546 test
KIT 0694714551271

B73BC478CB 1
IVD SNIBE/CHINA MAGLUMI Light Check 130602515M W01029003 2367653

47,50                         22%
5 x 2ml

KIT 0694714551269

B73BC478CB 1
IVD SNIBE/CHINA

MAGLUMI Cleaning 

Solution 130602515M W01029003 2367668
90,00                         22%

500 mL
KIT 0694714551270

B73BC478CB 1

IVD SNIBE/CHINA

MAGLUMI  Waste Bag 

per MAGLUMI X3 130602515M
W01029003 2367721

102,50                       22%

50 pezzi

KIT 0694714551328


